INDICAÇÃO 65/2021

Os vereadores, que esta subscrevem em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requerem nos termos do
parágrafo único do artigo 290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente
indicação e seu posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Indicamos ao Senhor Prefeito para que junto ao
setor competente, para que realize reformas urgentes na UBS Tereza de
Almeida Bueno Silva no Jardim Pinheiro - Unidade Básica de Saúde.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, em visita ao local, pude notar a
necessidade de melhorias e reformas na UBS, o mesmo se encontra com vários
problemas para ser resolvido, tais como: ar condicionado novos desinstalados,
geladeira com mal funcionamento, tomadas instaladas incorretamente, fios eletricos
expostos, falta de proteção plástica na recepção, falta de espaço com cobertura para
os pacientes em espera, cobertura da área de refeição quebrada e junto ao depósito
de resíduos químicos.

Segue em anexo imagem para maior
esclarecimento.

Desta forma, certos de podermos contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos
agradecimentos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2021.

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira j Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Cetdro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | emaih cmpilard.osul@hotmail.com \ camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às lOhSOmtn

Plenário Vereador Orlanda Estevam de Oliveira | Rtia Cel. Moraes Cunha, 437, Centro, CEP: 18.183-000
Telefax: (15)3978-1354/9388 \ cmpilardosul@kotmail.com \ camarapilaraosul.sp.gov.hr

Sessões todas as terças-feiras às WhSOmin